РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«20»   августа   2015 г.         № 3114

г. Старый Оскол

О подготовке документации по
планировке территории для
строительства системы водоснабжения
в селе Казачок Старооскольского
района Белгородской области

В целях обеспечения устойчивого развития территории села Казачок
Старооскольского района, выделения элементов планировочной структуры,
установления параметров планируемого развития элементов планировочной
структуры, установления границ земельных участков, на которых будут
расположены линейные объекты, руководствуясь Градостроительным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии с генеральным планом Старооскольского городского округа,
утвержденным решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от
29.12.2009 № 391, на основании Устава Старооскольского городского округа
Белгородской области администрация городского округа

п о с т а н о в л я е т:

1. Муниципальному автономному учреждению «Научно-техническое

архитектурное бюро» осуществить подготовку проекта планировки и проекта
межевания территории в селе Казачок Старооскольского района Белгородской
области для строительства системы водоснабжения.

2. Утвердить порядок проведения работ по подготовке проекта планировки с
проектом межевания территории в селе Казачок Старооскольского района
Белгородской области для строительства системы водоснабжения (прилагается).

3. Департаменту по организационно-аналитической и кадровой работе
администрации Старооскольского городского округа обеспечить опубликование
настоящего постановления в течение 3-х дней со дня его подписания в порядке,
установленном для опубликования муниципальных правовых актов, и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления Старооскольского

 2

городского округа в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя начальника департамента по строительству департамента по
строительству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству администрации
Старооскольского городского округа М.А. Лобазнова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Старооскольского городского округа                                                          А.В. Гнедых

 3

Утверждён
постановлением администрации
Старооскольского городского округа
от « 20 »   08   2015г. № 3114

Порядок

проведения работ по подготовке проекта планировки с проектом межевания
территории в селе Казачок Старооскольского района Белгородской области для

строительства системы водоснабжения

№ п/п Порядок выполнения работ Срок исполнения Исполнитель
1 2 3 4
1 Подготовка технического

задания на разработку проекта
планировки с проектом
межевания территории в селе
Казачок Старооскольского
района Белгородской области
для строительства системы
водоснабжения (далее —
Документация)

10 дней с момента
вступления в силу
настоящего
постановления

Управление
архитектуры и
градостроительства
департамента по
строительству,
транспорту и ЖКХ
администрации
Старооскольского
городского округа
(далее — УАиГ)

2 Разработка и представление
Документации

Сроки
определяются в
соответствии с
заданием
Учредителя — Ста-
рооскольскольского
городского округа
для
муниципального
автономного
учреждения на 2015
год

Муниципальное
автономное
учреждение
«Научно-
техническое
архитектурное
бюро» (далее —
МАУ «НТАБ»)

3 Проверка Документации В течение 10 дней
после
предоставления
Документации

Департамент по
строительству,
транспорту и ЖКХ
администрации
Старооскольского
городского округа

4 Доработка Документации Сроки
определяются
дополнительно в
зависимости от
объема
корректировки
Документации

МАУ «НТАБ»

5 Направление Документации
главе администрации

После доработки
Документации

УАиГ

 4

№ п/п Порядок выполнения работ Срок исполнения Исполнитель
1 2 3 4

Старооскольского городского
округа

6 Принятие решения о
проведении публичных
слушаний по обсуждению
Документации

В течение 10 дней
после доработки
Документации

Глава
администрации
Старооскольского
городского округа

7 Опубликование проекта
Документации

В течение 3-х дней
после принятия
решения о
проведении
публичных
слушаний

УАиГ

8 Проведение публичных
слушаний по обсуждению
Документации

Не ранее 1 месяца и
не более 3-х
месяцев со дня
опубликования
Документации и
решения о
проведении
публичных
слушаний по
обсуждению
Документации

УАиГ

9 Направление главе
администрации
Старооскольского городского
округа подготовленной
Документации, протокола
публичных слушаний по
Документации и заключения о
результатах публичных
слушаний для принятия
решения об утверждении
Документации или об
отклонении Документации и о
направлении его разработчику
на доработку с учётом
указанных протокола и
заключения

В течение 15 дней
со дня проведения
публичных
слушаний

УАиГ

10 Публикация утвержденной
Документации

В течение 7 дней со
дня утверждения
документации

УАиГ